ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

CNPJ: 01.612.360/0001-07

GABINETE DO PREFEITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 - PMCP

PROCEDENCIA: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, Estado do Pará, no uso de

suas atribuições Legais e,

Considerando a necessidade de contratação de serviços de instalação se software do

sistema WEBSIT, com intuito de atender as finalidades da Prefeitura Municipal, conforme Termo de

Referência em apenso aos autos;

Considerando a previsão orçamentária na LOA vigente e a existência de saldo

orçamentário conforme atestado pelo setor competente;

Considerando a proposta comercial e demais documentos do contratado em apenso aos

autos;

Considerando a justificativa de contratação direta e o Parecer Jurídico ambos em apenso

aos autos;

Resolve:

I – Homologar a Dispensa de Licitação ratificando a justificativa de contratação e o Parecer

Jurídico em apenso aos autos que orientam pela Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24,

inciso XVI da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, determinando a contratação com a pessoa jurídica

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO

PARÁ – PRODEPA (CNPJ: 05.059.613/0001-18), pelo valor global de R$ 1.968,84 (Um Mil,

Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos);

II – Determinar ao setor competente que proceda a publicação, conforme de estilo, no prazo

máximo de 5 (cinco) dias a contar desta assinatura, bem como que prepare o instrumento de contrato, se

for necessário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cachoeira do Piriá, 12 de Janeiro de 2018.

                                                 _________________________________

                            Leonardo Dutra Vale

                            Prefeito Municipal

		2018-01-12T19:08:44-0300
	LEONARDO DUTRA VALE:51397013249